
 

 

 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

COPIA 
 

Codice Ente: 11270 – Protocollo n. __________ 

DELIBERAZIONE N. 42 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N. 42  del 28.05.2021 

 

OGGETTO:  

COMPARTECIPAZIONE  ECONOMICA A FAVORE DI FAMIGLIA INDIGENTE 

PER  PAGAMENTO  DELLE  BOLLETTE  RELATIVE ALLA FORNITURA DI 

ENERGIA   ELETTRICA   E  GAS  METANO.  ATTO  D'IMPULSO ALLA 

RESPONSABILE DI SERVIZIO.         

 

 

             L’anno duemilaventuno addì ventotto del mese di maggio alle ore 19.30 previa 

osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta 

i componenti la Giunta Comunale. La Giunta si è riunita in videoconferenza, a mezzo 

whatsapp, ai sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18 del 17.03.2020, convertito in Legge n. 27 del 

24.04.2020. 

 

 

All'appello risultano: 

 

PARAVELLA MARCO SINDACO Presente 

GARLASCHELLI STEFANIA ASSESSORE Presente 

CASSINELLI MARCO ASSESSORE Presente 

      

  

       Totale presenti   3  

       Totale assenti     0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. DR.SSA SABRINA 

SILIBERTO, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PARAVELLA MARCO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

Delibera N. 42 del 28.05.2021 

OGGETTO: 

COMPARTECIPAZIONE  ECONOMICA A FAVORE DI FAMIGLIA INDIGENTE PER  

PAGAMENTO  DELLE  BOLLETTE  RELATIVE ALLA FORNITURA DI ENERGIA   

ELETTRICA   E  GAS  METANO.  ATTO  D'IMPULSO ALLA RESPONSABILE DI 

SERVIZIO.        

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione di C.C. n. 4 del 27.04.2015 si approvava il nuovo regolamento 

comunale per l’assegnazione di benefici economici, per l’accesso ai servizi sociali e socio educativi 

agevolati e rideterminazione delle fasce Isee;  

 

Ricevuta in data 21.05.2021 ns. prot. n. 1365 l’istanza di contributo dai sigg.ri (…OMISSIS…) 

residenti in (…OMISSIS…) a San Cipriano Po per una compartecipazione economica per il 

pagamento di alcune bollette insolute relative alle utenze di energia elettrica e gas naturale corredata 

da dichiarazione ISEE in corso di validità; 

 

Preso atto dell’intervenuta riduzione di potenza e dell’imminente interruzione dell’erogazione della 

fornitura di energia elettrica e gas naturale alla succitata famiglia a causa di ritardi ed insoluti nel 

pagamento delle bollette che ammontano ad € 299,66 per energia elettrica con la società Green 

Network S.p.A. con sede legale in Via Giulio Vincenzo Bona, 101 – 00156 Roma (documentazione 

tenuta agli atti d’ufficio, prot. n. 1402 del 26.05.2021) ed € 784,28 per il gas naturale con la società 

Bluenergy Group S.p.A. con sede legale in Viale Venezia, 430 – 33100 – Udine per un debito 

complessivo di € 1.083,94; 

 

Appurato che il predetto ISEE, che ammonta ad euro 5.399,94, può dare diritto all’erogazione di un 

contributo economico da parte del Comune ai sensi del vigente “Regolamento comunale per 

l’erogazione di contributi e benefici economici” approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 

27.04.2015 in quanto, per beneficiare di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari il nucleo 

familiare non deve avere un indicatore ISEE superiore a € 6.000,00 (art. 20, comma 5); 

 

Tenuto conto altresì che il Comune di San Cipriano Po, con deliberazione di C.C. n. 11 del 

06.05.2013, approvava il “Regolamento per la disciplina del volontariato in attività socialmente 

utili alla collettività” con il quale si disciplinava l’attività volontaria prestata da soggetti che versino 

in condizioni di indigenza in cambio di un contributo economico reso dal Comune; 

 

Tenuto conto che in data 21.07.2020 prot. n. 2032 il sig. (…OMISSIS…) aveva aderito al bando 

predisposto in data 03.07.2020 dal Comune di San Cipriano Po per l’esecuzione di lavori di 

pubblica utilità a fronte di un contributo economico da parte del Comune; 

 

Appurato altresì che è tuttora in corso di validità la copertura assicurativa stipulata il 27.07.2020 a 

favore del sig. (…OMISSIS…)  per l’esecuzione di lavori di pubblica utilità; 

 

Appurato l’ammontare in € 1.083,94 del debito accumulato dalla famiglia (…OMISSIS…) e sondata 

tuttora la disponibilità del soggetto richiedente a svolgere attività di lavoro volontario a favore della 

comunità; 

 

Ritenuto opportuno che, a fronte del contributo economico che sarà reso direttamente alle società 

Green Network S.p.A. e Bluenergy Group S.p.A. per € 1.083,94, il sig. (…OMISSIS…) renda al 



 

 

Comune di San Cipriano Po n. 60 ore in attività socialmente utili per la collettività da concludersi 

entro il 26.07.2021; 

 

Vista l’urgenza di procedere all’erogazione del contributo al fine di evitare il distacco dei contatori 

sia da parte della società Green Network S.p.A. (la quale ha già avviato la riduzione di potenza) per 

la fornitura di energia elettrica che dalla società Bluenergy Group S.p.A per la fornitura di gas 

naturale che comporterebbe un grave disagio al nucleo famigliare bisognoso (in quanto presenti n. 1 

minore e n. 2 soggetti disabili), sommandosi alla già importante situazione di difficoltà economica; 

 

Inteso pertanto fornire alla Responsabile di Struttura n. 1, Dott.ssa Claudia Bacci, atto d’indirizzo 

sia per la corresponsione di un contributo economico in misura equivalente all’importo delle 

bollette per le quali il nucleo familiare (…OMISSIS…) trova nella condizione di insolvenza a causa 

di difficoltà economiche contingenti e straordinarie sia per l’attivazione dei lavori di pubblica utilità 

da parte del sig. (…OMISSIS…); 

 

Visti 

- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445; 

- il D. Lgs. 30.06.2003, n. 196 e il Regolamento Europeo della Privacy (GDPR 2016/679); 

- gli artt. 48 e 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visti gli allegati pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 
 

1. di accogliere l’istanza di contributo dai sigg.ri (…OMISSIS…) residenti in (…OMISSIS…) a 

San Cipriano Po ricevuta in data 20.05.2021 ns. prot. n. 1356 ed integrata con note prot. n. 

1366 del 21.05.2021 e prot. n.  1402 del 26.05.2021 per la richiesta di pagamento di bollette 

insolute per la fornitura di energia elettrica e gas naturale per un totale di € 1.083,94; 

2. di dare atto che il sig. (…OMISSIS…) residente in (…OMISSIS…) a San Cipriano Po, ha reso 

la propria disponibilità allo svolgimento di lavori di pubblica utilità a favore della collettività 

in data 21.07.2020 prot. n. 2032; 

3. di quantificare in n. 60 le ore che il sig. (…OMISSIS…) residente in (…OMISSIS…) a San 

Cipriano Po dovrà rendere entro il 26.07.2021 al Comune a fronte del contributo economico 

comunale pari ad € 1.083,94; 

4. di fornire atto d’indirizzo alla Responsabile di Struttura n. 1, Dott.ssa Claudia Bacci, per la 

corresponsione di un contributo economico in misura equivalente all’importo delle bollette 

per le quali il nucleo familiare (…OMISSIS…) residente in San Cipriano Po si trova nella 

condizione di insolvenza a causa di difficoltà economiche contingenti e straordinarie; 

5. di dare atto che il contributo anzidetto sarà erogato direttamente alle seguenti società: 

- € 299,66 alla società Green Network S.p.A. con sede legale in Via Giulio Vincenzo 

Bona, 101 – 00156 Roma per la fornitura di energia elettrica (documentazione tenuta agli 

atti d’ufficio, prot. n. 1402 del 26.05.2021); 

- € 784,28 alla società Bluenergy Group S.p.A. con sede legale in Viale Venezia, 430 – 

33100 – Udine per la fornitura di gas naturale (documentazione tenuta agli atti d’ufficio, 

prot. n. 1366 del 21.05.2021); 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000.  

 

 

 



 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

 

Allegato alla deliberazione di G.C. n. 42 del 28.05.2021 

 

 

Pareri espressi ai sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

sulla proposta di deliberazione di G.C. avente ad oggetto: 

 

COMPARTECIPAZIONE  ECONOMICA A FAVORE DI FAMIGLIA INDIGENTE PER  

PAGAMENTO  DELLE  BOLLETTE  RELATIVE ALLA FORNITURA DI ENERGIA   

ELETTRICA   E  GAS  METANO.  ATTO  D'IMPULSO ALLA RESPONSABILE DI 

SERVIZIO.        

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione indicata 

in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio – Struttura 1 

F.to  Dott.ssa BACCI Claudia 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 28.05.2021 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio – Struttura 1 

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 28.05.2021 

 

 

 



 

 

Deliberazione di G.C. n. 42 del 28.05.2021 

 

Approvato e sottoscritto: 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  PARAVELLA MARCO F.to DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 _____________________________ ___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Addì, 02.06.2021 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

_________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il   12.06.2021 

 

 ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per decorrenza del termine 

di 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo l’atto soggetto a controllo preventivo di 

legittimità. 

X   è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

San Cipriano Po, _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toDr.ssa Sabrina SILIBERTO 

____________________________________ 

 

 

 

 

Si attesta che la presente copia è conforme all'originale depositato agli atti del Comune. 

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                                     

 

 


